
Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 

Il Segretario Regionale 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 

Iscrizione n. 1157/2016 Registro Persone Giuridiche Prefettura di Roma 
Sede legale: Via Ramazzini,31 - 00187 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 
tel: 040 304032 

Mail: friuliveneziagiulia@cri.it 
pec: cr.friuliveneziagiulia@cert.cri.it 

 
  

www.cri.it 

 
 

 
 
 
 

PROVVEDIMENTO n. 22/2024 

OGGETTO: Insediamento Commissione Medica Regionale Patenti seduta dd. 01/06/2024. 
 

IL SEGRETARIO REGIONALE 

 

Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “Riorganizzazione dell’Associazione 

della Croce Rossa”;  

Visto il Decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, con il quale è stato emanato il “Codice 

del Terzo Settore”; 

Visto l'atto costitutivo dell'Associazione della Croce Rossa Italiana repertorio n. 3132 

raccolta n. 2134 del 29 dicembre 2015, registrato a Roma con numero 50 in data 04 

gennaio 2016; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana;  

Visto il conferimento di incarico di Segretario Regionale al dott.  Paolo Soave con 

delibera n. 02 adottata dal Consiglio Direttivo Regionale del Comitato CRI Friuli Venezia 

Giulia in data 13 ottobre 2021 e successiva presa d’atto del Segretario Generale con 

provvedimento segretariale n. 142 del 19 ottobre 2021, con decorrenza dell’incarico dal 1° 

dicembre 2021;  

Vista la procura speciale rilasciata in data 7 dicembre 2021 per le attività afferenti la 

gestione del Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia rep. n. 1781 racc. n. 1329 del 7 

dicembre 2021 Notaio Marco Bellinvia, registrato a c/o AD Albano Laziale il 10 dicembre 

2021 al n. 23889 serie 1T e la scrittura privata di conferma delle procure rep n. 4634, 

racc. 3089, registrata telematicamente in Roma 5 il 12/01/2023 serie 1T n. 185; 

Visto il Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce Rossa Italiana 

approvata con delibera CN n° 65 del 25 luglio 2020 e ss.mm., e specialmente: 

 



Croce Rossa Italiana 
Comitato Regionale Friuli Venezia Giulia 

Il Segretario Regionale 

 

2 
 

 

 

l’art. 51, cc. 3 e 5 sulla composizione delle C.M.L CRI competenti al rilascio 

dell’attestazione d’idoneità;  

 

Visto il Provvedimento del Segretario Regionale CRI FVG n° 08 del 19 febbraio 2024, in 

cui si provvedeva a nominare i componenti della Commissione Medica Regionale Patenti 

Ravvisata la necessità di provvedere alla nomina del terzo membro della Commissione a 

rotazione fra i Direttori Sanitari dei Comitati territoriali CRI, come previsto dal 

sopramenzionato provvedimento; 

Considerato che la C.M.L. si riunirà in data 01 giugno c.a. presso l’ambulatorio del 

Comitato di Pordenone in via Cappuccini 1;  

DETERMINA 

di nominare la Commissione Medica Regionale Patenti, per la sessione del 01/06/2024 

ore 10:30 così costituita: 

Presidente – dr. Alberto ROSA BIAN  

Membro – dr.  Luigi Gabriele TOMMASI 

Membro – dr. Massimo POLITO, Direttore Sanitario del Comitato di Pordenone 

DISPONE 

Che detto atto venga trasmesso al Presidente Regionale CRI FVG, alle Presidenze dei 

Comitati CRI FVG, ai Direttori Sanitari dei Comitati territoriali CRI FVG, ai componenti 

della Commissione nominati, all’U.O. Motorizzazione Nazionale. 

Che la presente determinazione sia conservata nel Libro dei provvedimenti adottati 

dal Segretario Regionale, da tenersi in 

conformità alla vigente normativa. 

Trieste, 30 maggio 2024 


		2024-05-30T15:25:18+0200
	Paolo Soave




